
Počasí 
   Leden započal sněhem a vánicemi a trvalo stejné počasí i v únoru. Jinak po celý rok bylo sucho až v září byly větší deště. 

 

Volba starosty a rady 
   V lednu podal resignaci na starostenství Tomáš Drápal a na 12 února byly vypsány volba starosty náměstka a rady. 

Zvoleni byly: 

 Starostou Jelínek Martin  9 hlasy 

 Náměstkem Fibinger Jos.  9 hlasy 

 Radní: Julínek Tomáš, Kříž Emil, Šmerda Teodor. Proti volbě byly podány námitky. 

   Proti volbě starosty a náměstka byly tyto zamítnuty a nařízena volba nových radních. Zvoleni byly znovu Julínek Tomáš, 

Kříž Emil a Burian Jan (místo Th. Šmerdy). 

   Nový starosta ujal se úřadu 15.října. 

 

 Na tomto místě je opět zápis silně poškozen odlepením jubilejních známek na předchozí straně (viz zápis konce 

roku 1934). 

 

Oslava 
   85tých narozenin presidenta Dr. Tomáše Gar. Masaryka konala se 6 března pod protektorátem obecního zastupitelstva.  

V 6 hod. vyšel průvod od zámku za velké účasti občanstva ………? a zapálena slavnostní ……….? 

   V hostinci u p.Hasáka byla slavnostní schůze obec. zastupitelstva……….? Náměstek starosty Jos. Fibinger(pokračování) 

Na další straně kroniky je nalepena velká fotografie presidenta s pozdravným textem a daty narození (7. března 1850) a 

datem oslav (7.března 1935). Text: 

PRVNÍ PRESIDENT NAŠÍ REPUBLIKY, JEJÍ BUDOVATEL, FILOSOF, SOCIOLOG A STÁTNÍK, JEHOŽ AUTORITY SI VÁŽÍ CELÝ SVĚT, MUŽ ČINU A 

PRÁCE, JEST I NÁM MYSLIVCŮM CELÝM SVÝM ŽIVOTNÍM DÍLEM VZOREM POCTIVOSTI, UPŘÍMNOSTI A NESMLOUVAVÉHO ÚSILÍ O PRAVDU A 

SPRAVEDLNOST. 

NÁŠ PRESIDENT MASARYK BUDIŽ ZDRÁV ! 
    

(pokračování) měl proslov o významu narozenin 85 tých našeho presidenta. Na návrh Martina Jelínka bylo jednohlasně 

usnešeno by president Dr. Masaryk byl jmenován čestným občanem obce Habrovanské. 

   Přípisem okres. úřadu ze dne 14/VIII 35 č.j.860 pres. bylo zděleno, že p.president republiky přijal čestné občanství a 

projevil díky obec. zastupitelstvu za tento projev oddanosti. 

   Po schůzi obec. zastup následovali zpěvy a recitace a zapěním státních hymen byla oslava ukončena. 

 

Požár 
   Dne 17.března vyhořel v kamenolomu družstva kameníků požár a padl mu za oběť dřevěná stavba drtiče i se stroji. Škoda 

byla asi za 120.000,- Kč a byla uhražena jen z části požární pojistkou v obnosu Kč 43.000,-. 

   Požár byl založen v opilosti členem družstva Frant. Kostelkou z č.33. Byl zatčen a postaven před porotu kde se přiznal a 

byl odsouzen. 

 

Úmrtí 
   Během roku zemřeli : 

 20 ledna Kalábková rolnice nar. r. 1852 

 18 února Hasák Ant. Autodopravce nar.r. 1866 

 12 února Jůra Jos. Kameník nar. r. 1859 

 15 února Levíček Frant. nar.r. 1852 

 22/V Jůra Jos. Kameník nar.r. 1897 

 26 srpna Hrdinkova Vincencie nar.r. 1864 



 24 listopadu Bartlova Marie rolnice nar.r. 1874 

 7 června Škaroupka Ant. Kameník nar.r. 1869 

   Všichni jsou pochováni na místním hřbitově. 

 
Hřbitovní řád 

   V obec. zastupitelstvu byl schválen nový hřbitovní řád a nařízena řádná úprava hřbitova. Rovněž stanoveny ceny za výkop 

hrobů : 

V létě za dospělou osobu   Kč 80,-         V zimě za dospělou osobu   Kč 100,- 

 V létě dětský hrob   Kč 40,-         V zimě dětský hrob                 Kč 60,- 

 

Statistika stromů 
   V lednu byl dělán úřední seznam ovocných stromů a bylo napočteno 7.165 kusů. Jabloní 1.443, Hrušek 793, Třešní 435. 

višní 36, švestek 3.372, slív 683, meruněk 221, broskve 34, ořechy 148. Mimo toho 1368 keřů rybízu a 166 angreštů. 

  

Volba honeb. výboru 
  Do nově zvoleného honebního výboru funkční období 6ti let byly zvoleni do výboru :   Přikryl Jan dělník, Chalupa Tomáš 

rolník, Kopr Fr. č.36 rolník, Paluda Jos. zedník, Pospíšil Jos. rolník, Varta Tomáš rolník, Bůna Frant. zedník. 

Jako náhradníci : Havlíček Matěj kameník, Hrdinka Tomáš rolník a Přikryl Tom. zedník. Předsedou zvolen Kopr Fr. č. 36. 

 

Volby zemské 
   Dne 26.května 1935 konaly se volby zemského a okresního zastupitelstva s tímto výsledkem : 

Číslo Kandidátka    Zemské zastup.  Okres. zastup.  

1 Republikánská str.    180   180 

2 Soc. dem.     30   26 

3 Čsl. socialisti     39   45 

4 Komunisti     89   86 

5 Lidová      152   157 

10 Živnostenská     44   42 

21 Nár. sjednocení     15   14 

22 Křesť. Sociálové     3   2 

23 Fašisté      8   7  

  Celkem hlasů    560   559 

 

Volby parlamentní 
   Dne 19 května konaly se volby do poslanecké sněmovny a do senátu. 

Číslo Kandidátka    Posl. sněmovna   Senát  

1 Republik. strana     169   159 

2 Soc. dem.      44   32 

3 Čsl. socialisti     56   41 

4 Komunisti     106   91 

5 Lidová      147   148 

10 Živnostenská     49   41 

13 Fašisti      11   12 

13 Úřednická     8   0 

16 Nár. sjednocení     1   1 

  Celkem hlasů    591   525     

  



Změna na poštov. úřadě 
   Dne 13.října 1935 byla přeložena ze zdejšího poštovního úřadu sl. Hermína Kouskova do Slavonína u Olomouce. 

Působila v obci jako poštmistrová 9 roků k úplné spokojenosti a občanstvo ji nerado ztrácelo. 

   Na její místo byla přidělena sl. Pedainova z Brna. 

 

Staveb. ruch 
   Stavební ruch byl v obci velice slabý a byly postaveny : 

 Chlévy p. Dvořáček Tomáš 

 a různé menší staveb. práce. 

 

Kamenolom 
   Družstvo kamenolomu omezilo práci pro finanční nesnáze a někteří členové družstva ze spolku vystoupilo.  

Omezení této práce mělo za následek zvýšení nezaměstnanosti. 

 

Zima 
      Zima započala velice mírně a také sníh do konce roku nepadl. Byly jen slabší mrazy a zčásti deštivé počasí. 

 

Stravovací akce 
   Stravovací akce byla podpořena každým měsícem jednak přídělem chleba a jednak 10ti korunovými poukázkami. 

K Vánocům byla přidělena mouka a tuky pro nezaměstnané.  


